
Beretning regionsarbejdet 2025-2026 

Folkedans Storkøbenhavn (FS) blev stiftet 4. juni 2023, består af ti folkedanserforeninger i 

Storkøbenhavn og ønsker at være en samlende og koordinerende forening for folkedansen i 

Storkøbenhavn og desuden bindeled til landsforeningens aktivitetsudvalg for folkedans (AF). 

FS har de senere år inviteret alle folkedanserforeninger i Region øst samt AF til fællesmøde. Her får 

vi drøftet fælles udfordringer og muligheder, blandt andet instruktør- og aspirantuddannelse, 

synlighed, støttemuligheder og meget andet. 

Ved FS’ årsmøde i februar 2026 deltog syv ud af ti medlemsforeninger. Formand er nu Vill Plesner-

Petersen, næstformand Marie W. Bertelsen og kasserer Sonja G. Nielsen.  

Der har været afholdt kursus i nybeskrevne danse fra Roskildeområdet. Derudover står FS for en 

fantastisk folkedanserfest på Nørrebro under Kulturnat København. Flere hundrede mennesker 

kommer forbi og morer sig med at danse med os. Desuden har FS overtaget en velbesøgt 

julelegestue, som hvert år holdes 28. december. I 2025 blev julelegestuen afholdt i Herlev. 

FS driver også opvisningsholdet Folkloredans København, som påtager sig større opvisninger og 

eventuelt assisterer foreninger, der har brug for hjælp til at stille op til en opvisning. Holdet har 

blandt andet danset ved EM i karate og på et krydstogtskib. Dertil kommer et par workshops, hvor 

FS har sørget for instruktør og spillemænd. Der er ved at blive udarbejdet en reklamevideo og 

professionelt billedmateriale, så der kan forhåbentlig kan komme flere kunder i butikken. 

Økonomisk set giver julelegestuen og Folkloredans Storkøbenhavn en indtjening, mens Kulturnat 

København er en omkostningstung sag, der kræver støtte fra diverse fonde, så deltagergebyr, leje af 

sal, leje af musikanlæg og honorarer til instruktører og spillemænd kan dækkes ind. 

Medlemsforeningerne betaler desuden et årligt kontingent til at dække nødvendige omkostninger til 

fx hjemmesiden. Denne forventes opdateret med flere oplysninger, når der bliver tid til det. Find 

den på https://folkedansstorkbh.dk/.  
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